Concessão administrativa do serviço, o qual deverá ser prestado mediante disponibilidade da 
infraestrutura do Estádio Fonte Nova, visando ao oferecimento contínuo e adequado à sociedade e 
aos Usuários de uma infraestrutura de Arena Multiuso.  

Valor do Contrato 
Originalmente, o valor estimado do Contrato era de R$ 591.711.185,00 (quinhentos e noventa e um 
milhões, setecentos e onze mil, cento e oitenta e cinco reais) referente ao valor nominal da soma de 
todas as Contraprestações Mensais Base devidas ao longo da vigência da Concessão.  

Situação Atual da Concessão 
Em execução. 

Financeiro 

Situação atual 
Vide item Parcerias Público-Privadas contratadas pelo Estado, da seção 4.5.

[...]

financiamento do Contrato.  

01/09/2014  

2  
Termo Aditivo n.º 2 - Alteração da composição societária da 
Concessionária.  

18/07/2016  

3  

Termo Aditivo n.º 3 - Readequação do programa de necessidades da 
Unidade Hospitalar, alterando o quantitativo de leitos de 155 (cento e 
cinquenta e cinco) para 120 (cento e vinte) leitos, bem como de ambientes 
hospitalares e, por conseguinte, de área a ser construída.  

06/02/2017  

4  

Termo Aditivo n.º 4 - Alteração do Cronograma de Transferência e Ativação 
de Leitos e Serviços, de forma que a ativação dos 120 (cento e vinte) leitos